Plazo TEA pactada, a mensual >

REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI
Primero de abril de dos mil veintidés

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2013-00403-00

CONSIDERACIONES

En atencién a la liquidacion del crédito, allegada por activa, Visible a archivo

digital No. 11, el Despacho hace saber que realizara la reliquidacion,

actualizandola hasta el 31 de marzo de 2022. En virtud de lo anterior, no se

aprueba la liquidacion del crédito, y procede a modificarla, conforme a los

preceptos del numeral 3° del articulo 446 del C.G.P, aprobandose la que se

elabora por el Juzgado en la presente providencia.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
LIQUIDACION DE CREDITO
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13-abr-13 | 30-abr-13 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00
13-abr-13  30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 20.000.000,00 20.000.000,00 : 18 274.999,32 274.999,32 20.274.999,32
1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 20.000.000,00 : 30 458.332,20 733.331,51 20.733.331,51
1-jun-13  30-un-13 20,83% 2,29% 2,292% 20.000.000,00 : 30 458.332,20 10.000.000,00 (8.808.336,29) 11.191.663,71
1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 11.191.663,71 ; 30 251.118,56 251.118,56 11.442.782,27
1-ago-13  31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 11.191.663,71 : 30 251.118,56 502.237,12 11.693.900,83
1-sep-13  30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 11.191.663,71 : 30 251.118,56 753.355,68 11.945.019,39
1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 11.191.663,71 ; 30 245.734,40 999.090,08 12.190.753,79
1-nov-13  30-nov-13 19,85% 2,220% 2,196% 11.191.663,71 : 30 245.734,40 1.244.824,49 12.436.488,20
1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 11.191.663,71 ; 30 245.734,40 1.490.558,89 12.682.222,60
l-ene-14 3l-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 11.191.663,71 : 30 243.528,75 1.734.087,64 12.925.751,35
1-feb-14  28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 11.191.663,71 : 30 243.528,75 1.977.616,40 13.169.280,11
1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 11.191.663,71 ; 30 243.528,75 2.221.145,15 13.412.808,86
l-abr-14  30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 11.191.663,71 : 30 243.307,93 2.464.453,08 13.656.116,79
1-may-14 31-may-14 19,63% 217% 2,174% 11.191.663,71 ; 30 243.307,93 2.707.761,01 13.899.424,72
1-jun-14  30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 11.191.663,71 ; 30 243.307,93 2.951.068,94 14.142.732,65
1-jul-14 31-ul-14 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71 : 30 239.989,95 3.191.058,89 14.382.722,60
l-ago-14 3l-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71 ; 30 239.989,95 3.431.048,84 14.622.712,55
1-sep-14  30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71 : 30 239.989,95 3.671.038,79 14.862.702,50
1-oct-14 3l-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 11.191.663,71 ; 30 238.216,02 3.909.254,81 15.100.918,52
1-nov-14  30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 11.191.663,71 ; 30 238.216,02 4.147.470,82 15.339.134,53
1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 11.191.663,71 ; 30 238.216,02 4.385.686,84 15.577.350,55
l-ene-15 3l-ene-15 1921% 2,13% 2,132% 11.191.663,71 ; 30 238.659,78 4.624.346,63 15.816.010,33
1-feb-15  28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 11.191.663,71 : 30 238.659,78 4.863.006,41 16.054.670,12
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 11.191.663,71 ; 30 238.659,78 5.101.666,19 16.293.329,90
1-abr-15  30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 11.191.663,71 ; 30 240.432,96 5.342.099,15 16.533.762,86
1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 11.191.663,71 ; 30 240.432,96 5.582.532,11 16.774.195,82
1-jun-15  30-un-15 1937% 2,15% 2,148% 11.191.663,71 ; 30 240.432,96 5.822.965,07 17.014.628,78
1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.191.663,71 : 30 239.214,23 6.062.179,30 17.253.843,00
1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.191.663,71 ; 30 239.214,23 6.301.393,52 17.493.057,23
1-sep-15  30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.191.663,71 ; 30 239.214,23 6.540.607,75 17.732.271,46
1-oct-15 31l-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71 ; 30 239.989,95 6.780.597,70 17.972.261,41
1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71 i 30 239.989,95 7.020.587,64 18.212.251,35
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.191.663,71§ 30 239.989,95 7.260.577,59 18.452.241,30
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l-ene-16 3l-ene-16 19,68% 218% 2,179% 1119166371 30 243.859,90 7504.437,49  18.696.101,20
1-feb-16  29-feb-16 19,68% 218% 2,179% 1119166371 | 30 243.859,90 7.748.297,39  18.939.961,10
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1119166371 30 243.859,90 7.992.157,29  19.183.821,00
1-abr-16  30-abr-16 2054% 226%  2,263% 1119166371 | 30 253.308,19 8.245.46548  19.437.129,19
1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26%  2,263% 1119166371 30 253.308,19 8.498.77367  19.690.437,38
14un-16  30-un-16 20,554% 226% 2,263% 1119166371 | 30 253.308,19 8.752.081,86  19.943.74557
14ul-16  314ul-16 21,34% 234% 2341% 1119166371 30 262.020,93 9.014.102,79  20.205.766,50
1-ag0-16  31-ago-16 2134% 234% 2,341% 1119166371 30 262.020,93 9.276.12371  20.467.787,42
1-sep-16  30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1119166371 30 262.020,93 9538.144,64  20.729.808,35
1-0ct16  31-0ct16 21,99% 2,40% 2,404% 1119166371 30 269.046,73 9.807.191,37  20.998.855,08
1-nov-16  30-nov-16 21,99% 2,40%  2,404% 1119166371 30 269.046,73 10.076.238,10  21.267.901,81
1-dic-16  31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1119166371 30 269.046,73 10.345.284,83  21.536.948,54
l-ene-17  3l-ene-17 2234% 244% 2,438% 1119166371 30 272.810,32 10.618.095,15  21.809.758,86
1feb-17  28-eb-17 2234% 244% 2438% 1119166371 30 272.810,32 10.890.90547  22.082.569,18
1-marl7  31-mar-17 22,34% 244% 2,438% 1119166371 30 272.810,32 1116371579 22.355.379,50
l-abr-17  30-abr-17 22,33% 244% 2437% 1119166371 30 272.702,98 1143641877  22.628.082,48
1-may-17 31-may-17 22,33% 244% 2,437% 1119166371 30 272.702,98 11.709.121,75  22.900.78545
14un-17  30-un-17 2233% 244% 2437% 1119166371 | 30 272.702,98 11.981.824,72 2317348843
14ul-17  314ul-17 2198% 240% 2403% 1119166371 | 30 268.939,00 12.250.763,72 2344242743
1-ago-17  31-ago-17 2198% 240%  2,403% 11.191.663,71 | 30 268.939,00 12519.702,72  23.711.366,43
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1119166371 30 263538,19 1278324091  23.974.904,62
1-0ct17  31-0ct17 21,15% 2,32% 2,323% 1119166371 | 30 259.958,24 1304319915  24.234.862,86
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30%  2,304% 1119166371 30 257.891,47 13.301.09062  24.492.754,33
1-dic-17  31-dic-17 20,77% 2,29%  2,286% 1119166371 | 30 255.820,58 1355691120  24.748.574,91
l-ene-18 3l-ene-18 20,69% 228% 2,278% 1119166371 | 30 254.947,39 113.000,00 13.698.85859  24.890.522,30
1-feb-18  28-feb-18 2101% 231% 2,309% 1119166371 | 30 258.435,75 13.957.29435  25.148.958,06
1-mar18  31-mar-18 20,68% 228% 2.277% 1119166371 | 30 254.838,19 1421213254  25.403.796,25
1-abr-18  30-abr-18 20,48% 226% 2,257% 1119166371 | 30 252.651,78 1446478432 25.656.448,03
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25%  2,254% 1119166371 30 252.213,95 339.000,00 1437799828  25.569.661,98
14un-18  30-un-18 20,28% 224% 2,238% 1119166371 | 30 250.460,77 14.628.459,05  25.820.122,76
14ul-18  31ul-18 20,03% 221% 2213% 1119166371 30 247.715,50 1487617454  26.067.838,25
1-ago-18  31-ago-18 19.94% 220%  2,205% 1119166371 30 246.72542 1512289997  26.314.563,68
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1119166371 | 30 245.293,65 15.368.19361  26.559.857,32
1-0ct18  31-0ct18 19,63% 2,17% 2,174% 1119166371 | 30 243.307,93 1561150155  26.803.165,25
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16%  2,160% 1119166371 | 30 241.760,86 1585326240  27.044.926,11
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 11.191.663,71 | 30 240.765,09 16.094.027,49  27.285.691,20
l-ene-19  3l-ene-19 19,16% 213% 2,128% 1119166371 30 238.105,05 1633213254  27.523.796,25
1feb-19  28-feb-19 19,70% 218% 2,181% 1119166371 | 30 244.080,61 16.576.213,15  27.767.876,86
1-mar19  31-mar-19 1937% 2,15% 2,148% 1119166371 30 240.432,96 16.816.646,10  28.008.309,81
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1119166371 30 239.879,17 17.056.52527  28.248.188,98
1-may-19  31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1119166371 30 240.100,72 17.296.62599  28.488.289,70
14un-19  30-un-19 19,30% 214% 2141% 1119166371 | 30 239.657,57 17.536.28356  28.727.947,27
14ul-19  314ul-19 1928% 214% 2,139% 1119166371 30 239.43592 17.775.71948  28.967.383,19
1-ago-19  31-ago-19 1932% 214% 2,143% 1119166371 30 239.879,17 1801559864  29.207.262,35
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1119166371 30 239.879,17 18.255477,81  29.447.14152
1-0ct19  31-0ct19 19,10% 2,12% 2,122% 1119166371 | 30 237.438,97 18492916,78  29.684.580,49
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1119166371 30 236.661,34 18.729578,12  29.921.241,83
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 11.191.663,71 | 30 235.326,90 18.964.90502  30.156.568,73
1-ene-20 3l-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1119166371 | 30 233.767,89 19.198.67292  30.390.336,62
1-feb-20  29-eb-20 19,06% 212% 2,118% 1119166371 | 30 236.994,68 19.435.667,60  30.627.331,30
1-mar20  31-mar-20 1895% 2,11% 2,107% 1119166371 30 23577191 19.67143950  30.863.103,21
1-abr20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1119166371 | 30 232.875,98 19.904.31548  31.095.979,19
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1119166371 | 30 227.284,09 2013159956  31.323.263,27
14un-20  30-un-20 18,12% 202% 2,024% 1119166371 | 30 226.498,81 20.358.098,38  31.549.762,08
14ul-20  314ul-20 1812% 202% 2,024% 1119166371 | 30 226.498,81 20584597,19  31.776.260,90
1-ag0-20  31-ago-20 1829% 2,04% 2,041% 11.191.663,71 | 30 228.404,88 20.813.002,06  32.004.665,77
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1119166371 30 229.076,77 2104207883  32.233.742,54
1-0ct20  31-0ct20 18,09% 2,02% 2,021% 1119166371 | 30 226.162,08 21.268.240,92  32.459.904,62
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1119166371 | 30 223.351,76 21.491592,68  32.683.256,39
1-dic-20  31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 11.191.663,71 | 30 219.065,44 21.710658,12  32.902.321,83
l-ene-21 3l-ene-21 17,32% 194% 1,943% 1119166371 | 30 217.481,80 2192813991  33.119.803,62
1feb-21  28-feb-21 1754% 197% 1,965% 11.191.663,71 | 30 219.969,30 2214810921  33.339.772,92
1-mar2l  31-mar-21 17,41% 195% 1,952% 1119166371 | 30 218500,13 22.366.609,34  33558.273,05
l-abr21  30-abr-21 17,31% 194% 1,942% 1119166371 30 217.368,59 22583.977,92  33.775.641,63
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1119166371 | 30 216.349,14 22.800.327,06  33.991.990,77
14un-21  30-un-21 1721% 193% 1932% 1119166371 | 30 216.235,80 23.016562,87  34.208.226,57
14ul-21  314ul21 17,18% 193% 1929% 1119166371 | 30 215.895,73 2323245859  34.424.122,30
1-ago-21  31-ago-21 17,24% 194% 1,935% 1119166371 30 216575,77 23.449.034,36  34.640.698,07
l1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1119166371 | 30 216.009,10 23.665.043,46  34.856.707,17
l-0ct21  31-0ct21 17,08% 1,92% 1,919% 1119166371 30 214.761,34 23.879.804,80  35.071.468,50
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1119166371 | 30 216.915,62 24.096.720,42  35.288.384,13
1dic-21  31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1119166371 | 30 219.065,44 2431578586  35507.449,57
l-ene-22 3l-ene-22 17,66% 198% 1,978% 1119166371 | 30 221.323,61 24537.109,46  35.728.773,17
1-feb-22  28-feb-22 1830% 204% 2,042% 1119166371 | 30 228516,89 24.765.626,35  35.957.290,06
1-mar-22  31-mar-22 1847% 2,06% 2,059% 11.191663,71 | 30 230.419,25 24.996.045,61  36.187.709,31
Resultados >>[  10.452.000,00] 24.996.04561]  36.187.709,31]
SALDODECAPITAL ~ 11.191.663,71
SALDO DE INTERESES _ 24.996.045,61
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS

LINA MARCELA GIRALDO CATANO

Secretario
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- Ahora bien, no es procedente tener en cuenta el embargo de remanentes
solicitado por el Juzgado Tercero Civil Municipal de esta localidad, puesto
que la sefiora SOR TERECITA PANIAGUA DE ALVAREZ no es parte dentro
de este proceso, la medida fue registrada Unicamente por el 50% que le
correspondia al sefior ANIBAL DE JESUS ALVAREZ QUICENO (qg.e.p.d).

- Se pone en conocimiento la informacion allegada por el sefior MANUEL
ALEJANDRO BETANCUR CARDONA, en calidad de representante legal de
la empresa GERENCIAR Y SERVIR S.A.S, documento visible a través del

siguiente enlace,

12AllegaDocumentosSecuestre.pdf

- Frente a la oposicion a la diligencia de secuestro del bien inmueble
embargado dentro del presente proceso, el despacho no dara tramite, puesto
que hasta el momento el funcionario a quien se comisioné dicha diligencia,
no ha remitido dicho despacho comisorio con las anotaciones de su
ejecucion. Razon por la cual, a la fecha, no es posible dar aplicacion al
articulo 596 del CGP

- En atencion al escrito allegado el 15 de febrero de 2022 (pdf.15),
proveniente de la Oficina de Registro de Instrumentos Publicos de Medellin,
Zona Sur, y de acuerdo a lo preceptuado en el articulo 465 del C. G. P., se
tendrd en cuenta en el momento procesal pertinente, la CONCURRENCIA
DE EMBARGOS

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de

Itagiii, Antioquia,

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidacion del crédito en la suma de $36.187.709,31
hasta el 31 de marzo de 2022.

SEGUNDO: No tomar nota de lo remanentes solicitados por el Juzgado

Tercero Civil Municipal de esta localidad, por lo expuesto. Oficiese.
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TERCERO: No tramitar la oposicién a la entrega alegada por la sefiora SOR

TERESITA PANIAGA, por las razones indicadas en este proveido.

CUARTO: Tener en cuenta en el momento procesal pertinente, la
CONCURRENCIA DE EMBARGOS. Oficiese.

NOTIFIQUESE,
o) GO EZ RAM|

JUEZ

059
YA

Firmado Por:

Carolina Gonzalez Ramirez
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002 Oral
Itagui - Antioquia
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